

## Żegnamy Andrzeja Ziemińskiego



[1]

Z wielkim żalem przyjęliśmy wiadomość, że 30 września 2022 r. zmarł wieloletni Dyrektor Koszalińskiej Biblioteki Publicznej Andrzej Ziemiński.

Andrzej Ziemiński przez całe życie zawodowe był związany ze sferą kultury koszalińskiej. W latach 1976-1984 zatrudniony w Muzeum Okręgowym w Koszalinie jako kierownik Działu Oświatowego, zajmował się organizowaniem wystaw i prowadził lekcje muzealne dla szkół. Przez następne 9 lat był naczelnikiem Wydziału Kultury Urzędu Miejskiego w Koszalinie, nadzorując m.in. działalność bibliotek w mieście. Od 1994 r. był dyrektorem Koszalińskiej Biblioteki Publicznej (do 1999 r. - wojewódzkiej). Obecny kształt biblioteki zawdzięczamy dyrektorowi Andrzejowi Ziemińskiemu. Za pracę na niwie kultury i społeczną został odznaczony między innymi: Srebrnym i Złotym Krzyżem Zasługi, Odznaką Zasłużony działacz kultury, Odznaką Zasłużony dla Województwa Koszalińskiego, Brązowym Medalem Zasłużony Kulturze Gloria Artis, Odznaką honorową Gryfa Zachodniopomorskiego, Odznaką "Za Zasługi dla Powiatu Koszalińskiego". Odszedł na emeryturę w 2018 roku.

Trudno nam uwierzyć, że Andrzeja już nie ma z nami. Należał do tych ludzi, których się nie zapomina. Uśmiechnięty, życzliwy, szczerzy, pełen pomysłów i energii. Wpadał do nas jak burza. W pośpiechu relacjonował ważne wydarzenia, zachwalał nowości, przedstawiał plany na "nową koszalińską bibliotekę" - piękną, nowoczesną, wychodzącą naprzeciw potrzebom mieszkańców. Wciąż zajęty i zabiegany ale zawsze znalazł dla nas chwilę aby zapytać "co słyhać?". Wspaniale się z nim współpracowało. Będzie nam go brakowało.

Rodzinie i bliskim składamy najszczerze wyrazy współczucia.

Fot. Koszalińska Biblioteka Publiczna

- [Więcej aktualności](#) [2]
- [Archiwum](#) [3]

---

**Adres źródłowy:** <https://koszalin.pl/pl/news/zegnamy-andrzeja-zieminskiego>

### Odnośniki

[1] [https://koszalin.pl/sites/default/files/field/image/a.\\_zieminski.jpg](https://koszalin.pl/sites/default/files/field/image/a._zieminski.jpg)

[2] <https://koszalin.pl/pl/aktualnosci>

[3] <https://koszalin.pl/pl/archiwum>